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Kirje Suomesta

Tampere

Eräsj punakaartin sairaanhoitajatar

kirjottaa eräälle toverille kokemuk-

sistaan Sisällissodassa' ' ja lahtarien

vankina seuraavaa! ""'''
Sinä pyysi' minun kertomaan tosi-

tietäjä täältä hautojen maasta iVoi

minä voisinkin' kertoa paljon paljon

jos ei olisi sensuuria sillä minä olin

monen
"
kaamean tapahtuman silmin-

näkijä Minä olin punakaartin sai-

raanhoitajattarena rintamalla ja olin

monessa vaarassa Yritän vähän

ajos iensuuti fpidäty &f

'rrutlnHfedät HU vuoden 'l9 lS

alussa drvaristo pfiläjlä
'

ja kauheilla

uhkauksilla sai työväestön provoseera-tuksi- :

aseisiin niin syntyi se1 kauhea

sisällissota Porvaristo olisi siinä jou

tunut alakynteen mutta se hankki

apua Saksasta niin paljon että se voi

iminnnniiummiiiiummiMii hihii

KATSAUKSIA
llVHVi' Lalttomuuclen aika

iySdr tjr6ven"Jukdt:
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rintamalla Ensi kerran

ohn taistelussa kun saksalaiset hyök-

käsivät ja vallottivat Arikveden Jääl-

lä sainjp yhden kuplan päin vatsaa-

ni mutta se kimmahti liivistä toisai

päin ja kulki vaatteiden välistä tul-

len ulos läheltä kaulaa ei satuttanut

Arikvedeltä peräännyttiin kauheatta

tykkitulessa i aina Tampereelle asti

Senjälkeen olin Messukylän rintamal-

la! jossa taistelu kesti monta päivää

Jouduin siellä ristituleen hakiessani

haavottunutta sotilasta kirkostsi ja: olin

vähällä joutua vangiksi- sillä Valkoset

vangitsivat i punakaartilaisten sairaan-

hoitajatkin mutta he lsattuivat minua

luulemaan omaksi sanidäärikseen ja

niin pääsin "heiltä pakoon'
' Paetes-san- i

alkoi taistelu käydä
' erittäin kii-

vaaksi ja minä jäin kahden tulen vä-

liin: punaset ampuivat toisaalta ja

Valkoset toisaalta Ajoin hevosella

notkotietä ja olin kuulilta suojassa

maatessani reessä ' suullani ' haavottu-nee- n

vieressä En tiedä ohjasinko

hevostani väärin vai pelostako
'' se

syöksyi' väärälle tielle harjanteelle

jossa se sai kuulan rintaansa He-

vosen haavasta syöksyi veri kuin pa-

loruiskusta ja se pysähtyi Minun ei

auttanut [muu
kuin nousta ylös rees-

tä ja yritin kädelläni tukkia( verivirr

taa ja samalla talutin hevosta Se oh'

kauheaa! En olisi uskonut siitä pää-

seväni elävänä mutta päätin yrittää

niin kauan kuin henkeä on Hevo-

sen luokkaan sattui räjähtävä kuula ja

se meni poikki toinen kuilla osui ai-

saan ja sekin "meni poikki "" Se oli

helvetillistä elämää!' kuulat ' vinkuivat

kranaatit rätisivät jä' ulvoivat 'haavoti

turiut Välitti "reessä hevonen höiper'
teli'"' valjaat räiskähtelivät rikki En

oiak' sarioä 'fhiltä' tuntui' astelin ' vain

hevosen rinnalla yltyleensä veressäi

sillä en voinut sitä millään tuketa

juoksemasta sillä kuula oli sattunut

valtimoon Yhtäkkiä hevonen1 kaa-

tui' Minä huomasin samassa päässee-

ni jälleen mäen suojaan jossa oh

punakaartilaisia
Heittä sain toisen

hevosen jolla sain kuljettaa haayot-tunee- n

Tampereelle Sitten en enää

palannut Messukylään Monen päi-

vän ja yön yhtämittainen työ ja

ja' seikkailusta johtunut kova

umnmi

ty01akb'ä' ji)ililn 'ot-ta- a

sa on 2506' eri'

osaa noin kaitsi miljoonaa hites-t- ä

'ja naista Mutta vaikka lakkoja

un näin Balio eiyat lakkolaiset mil- -

'luari' lakkoalueeHa ole antaneet ai- -

llrVnnlnaalla nVflt 'nvSRVniirtai K3- -

sakat'' ja kaikenlaiset laittomuuden

harjottajat koettamalla koettaneet

proVoseerata lakkolaisia epätoivoon

ja laittomuuteen KUitenKaan im

onnistumatta lakko on kaikista ka- -

ajalla koetettiin saaua bikuiu vei

uiiu[ii0iu - irr~~ r -

u ii k u i 11 jiiiKaii tvoliuebl ovat I lalc

kuollut en - uskonut- - että - elän— ja

nipistin poskeani jotta olisin tiennyt
onko minulla ruumis Virkosin tit-te- n

täydellisesti ja sain tietää' että
minut oli kuljetettu sairaalaan tajuta
tomassa tilassa Pääni oli tukossa

arvasin että olin haavottunut päähari

ja vasen- olka oli lastassa se oli vain

mennyt pois sijoiltaan " II i

' Olin sairaalassa silloin kun ' Tam-

pere antautui Jouduin sieltä vanJ

giksi muiden mukana ja ne 'päivät
olivat vasta kauhun päiviä' Ei tillorn1

ihmishenki paljon maksanut:"' Kolme

päivää ja kaksi yötä sain omin giiJ

min katsella kun ihmisiä teurastettiin

kuin' lahtikarjaa Kaikki vaikeani'

min haavottuneet ammuttiin ja "tett

raatajat ilkkuivat ' meille toisille vani

geille
' että! "Katsokaa" 'kuti" demt'

kratia" kukkii! '' Ne ovat' demokratiarl

kukkasia l'1 Olin kyllin rohkea on

nettomasta tilastani huolirnatta ja sa-

noin ' ilkkujille' että he' ovat' milita-

rismin kukkasia sain ankaran uhka-

uksen rohkeudestani Kun' erät van-

ki kysyi heiltä miksi haavot-unee- t

hänelle" vastattiin-"M- e
on- surmattu niin

emme rupea sellaisia h—— in In

väliidejä ruokkimaan" f r"r"I

" Mihäkin odotin joka hetki ' köska

minut viedään ammuttavaksi ja 'Viiriä

olisin kyllä mielelläni mennyt' ' Näin

monta tuttua ammuttavan ' NaisiakiA

ammuttiin paljon
' Kun ruumiita tiöfi-jättii-

pois kolmen '

päivän kuluttua'

niin minä laskin niitä 82 (kahdjk1-sankymment-

kaksi) kuorman' joka

kuormassa oli viisi ruumista Siitä

voit itse laskea kuinka paljon siiliä

paikassa niinä päivinä ammuttiin ja

sitä jatkui vielä rhontä' päivää Ja viik'

koa' monessa eri paikassa " Minä öllri

vankina neljä kuukautta' sairaspuöi
lella kaksi kuukautta " Se oli hirveää

kärsimistä' en osaa sitä kuvata Joi

ka päivä kuoli kymmenittäin nälkääri

sillä meille' ei annettu ruokaa ' Toi-

sinaan ei annettu moneen 'päivään1 mi-

tään eikä annettu omaistenkaan tuo-d-

" Oli kai aikomus surmata 'meidät

nälällä Miitta ulkomailta alkoi "tul-

la varotuksia jä niiri meidänkin bio

hiukan parani ruvettiin antamaan

ruokaa vähän " Mutta monta' tuhatta

sortui ja nääntyi Ihmettelin' kun mi-

nä kestin mutta' se' kai"johtul"'siitäi

että olin sairas sillä ihminen' kestää

iimiiiiiuiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiniiiiii

pioni näytelmä siitä häikäilemättö-

mästä laittomuudesta i ja iprovokat-slonist- a

mihin vallassaolijain taholta

voidaaii 'ryhtyä päättäen' Viimeaikai-

sista 'tapabtuttiista
' ' länsirannkolla:

Jokainen on tietenkin lukenut1 kau-

heasta "" Verilöylystä Centraliassa

VVäsh1 tk 11 p " Työläisten 'sanoi

taan olleen sen toimeenpanijoina

Saattaa ' olla" että "seiiimeen-pafo-

joilla on jonkun
'

työväenjärjestön jä

senkortti mutta viliseehän kaikki

työväenjärjestöt " nykyäänen täynnä

urkkijoita ja provokaattoreita joita

kaikenlaiset porvarien ohranat nli-ihi-

laittavat Jos se kauhea veri-

työ voidaan todistaa järjestyneiden

työläisten tekemäksi on se näibig

järjestöihin tunkeutuneiden provo-

kaattorien työtä Luokkatietoiset

työläiset vaikka kuinka vatlankumo

uksellisia eivät koskaan hyväksy

tuollaisia tekoja Jokainen vähän-

kään luokkatietolnen työläinen kä-

sittää että tuollaiset teot eivät joh-

da muuhun kuin turmioon Sellai-

set teot ovat mitä ankarimmin tuo-

mittavat ja toivottavasti tuokin kau-

hea teko paljastuu jotta tiedetään

ketkä ovat sen toimeenpanijoita

Mutta harjotettakoon työväenjär-

jestöjen kontolle minkälaista provo:

katsionia tahansa jahdattakoon työ-

läisiä teljettäköön vankiloihin kar-

kotettakoon heitä pois maasta teh-

täköön vallassaolijain taholta mitä

tahansa ei työväen levottomuutta

voida hävittää silloin kun se johtuu

riistolle ja harvojen oikeuksille pe-

rustuvan yhteiskuntajärjestelmän

hermojännitys aiheutti " että -- sain her

mokuumeen josta kuitenkin pian

ja taas riensin taisteluun autta-

maan ja korjaamaan haavottuneita ja

lohduttamaan kuolevia

""Tällä' ajalla olivat punaset perään-

tyneet niin että Tampere oli aivan

piiritetty Se teki minuun masenta-

van 'vaikutuksen ja kun vielä kuulin

että Apujoukkoja oli täytynyt palata

takasin saksalaisten joukkojen tähden

menetin kaikki toivon rippeetkin Val-

koset ja saksalaiset ampuivat Sytyttä-

villä kuulilla '

ja sytyttivät kaupungin

työläiskorttelit palamaan Kaduilla

vinkuivat" kuulat kranaatit rätisivät

ja 'tulipalot' loivat 'punaten' aavemai-

sen loimun " Hirveä sekamelska val-

litsi ihmiset koettivat pelastaa omai-

suuttaan lapset itkivät ja seassa kuu-

lui "sotilaiden komentavia huutoja
Minut valtasi suuri elämään kyllästy--

mineri " kun kaikki näytti menevän

hukkaan
' minä1 aivan kuin etsin kuo-

lemaa' kuljin tohkeasti vain missä

kuulat ' pahimmin vinkuivat mutta

kuolema karttoi minua " ei ' osunut

kuula kertaakaan vaikka monasti vei

päähineen
' päästäni Sanotaan että

sota menee ihmisen vereen ja kyllä

se niin eri sillä minäkin kuljin aivan

kuin ei 'mitään olisikaan ollut vaikka

kädulllä" oli sekasin miesten' naisten

ja hevosten ruumiita muun rojun jou-

kossa (Täällä' nim olivat naisetkin

aseissa " puolustamassa kaupunkia)

Erään keran kuljin aivan ketjuun

etsien haavottuneita Se oli pääsiäis-lauant-

mielessäni niinse pysyy

kauan kuin elän Kuulin kolme ty-

kinlaukausta ja vinkumisesta päättäen

ne tuntuivat tulevan minua kohti

Minä en ehtinyt pakenemaan vaan

heittäydyin maahan erääseen portti-

käytävääni Minut valtasi onnellinen

tunne että nyt on minun vuoroni tul-

lut nyt pääsen minä pois tästä vihe-

liäisestä mailmasta Samassa silmän-

räpäyksessä tuntui ankara räjähdys

rintaani ahdisti vasemmassa olassa

tuntui hirveä kipu silmäni pimenivät

pääni humisi ja jotain lämmintä juok-

si alas poskiani Kuulin miehen ää-

nen sanovan lähelläni: "Ai ai!" Sit-

ten menetin tajuntani en tiennyt

enää mistään Sitten kun aloin vi-

rota ja muistini palasi luulin että olin

niiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiiiiMiiiiiiiiii

että 'heidän taholtaan on ryhdytty

kaikenlaisiin keinoihin tyovaeninit-kee-

tuhoamiseksi Sen sijaan että

He riistäisivät vähemmän ja myön-

täisivät joitakin oikeuksia joilla

työväen luokkatiedottomimman osan

ja siis suurimman osan — silmiä

voitaisiin pitkäksi aikaa pimittää

näkemästä palkkatyöläisen asemaa

oikeassa valossa sen sijaan ovat

valiassaolijat ryhtyneet kukistamaan

työväen'' nousua laittomuuksilla' ' ja

provokätsiohillä jonkalaista oli tus-

kin Venäjällä
' tsaarin aikaan On

lleksitty jos jonkinlaisia "salaliittoja

bolshevistista agitatsioriia on suun-

niteltu"' pommijuttuja joiden perus-

teella on hyökätty syyttömien ja

rarihallisten työläisten kimppuun ja

lärtgetettu
" vankeusrangaistuksia On

pantu toimeen kotitarkastuksia en-

tiseen venäläiseen malliin on sär-

jetty' sanomalehtipainoja ja tuhottu

omaisuutta On vangittu kaikenlai-

sia hyvää tarkottavia Ihmisiä muir

takin ei vain punasia Punasteu

jahtaaminen on ollut jo pitemmän

aikaa päiväjärjestykseen kuuluva

Ja 'kuitenkin on työväestö ollut

ihmeteltävän tyyntä ja rauhallista

Äskettäin on alettu perustamaan

urkkijajärjestöjä jotka tekevät —

kuten esim Seattlessa — niin tark-

kaa työtä että punasille ei edes

vuokrata asuntohuoneita Tämä

Seattlen ohrana on niin pirullinen

urkkijatoimisto jos se panee kaik-

ki suunnitelmansa käytäntöön saisi

entinen venäläinen ohrana tulla sille

oppilaaksi Mooney-jutt- oli vain

näyttää tulevan Amerikaan Kaikki hetta sellaisiin laittomiin tmmenpi:
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